
CHOJNICE

Biuletynu 36/22
14 kwietnia 20Z2e.



SPIS TREŚCI

1. Porządek obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Chojnicach 1

2. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy miastu Korsuń Szewczenkowski
w Ukrainie w związku z konfliktem zbrojnym na terytoriom tego państwa 2

3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia do prowadzenia postępowania
w sprawach dotyczących wypłaty świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie
Gminy Miejskiej Chojnice 4



Porzą dek obrad
XXXVII sesji Rady Miejskiej w Chojnicach

w dniu 14 kwietnia 2022 r. godz. 9oo

1. Otwarcie sesji:
a) stwierdzenie ąuorum,
b) wnioski do porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu XXXVI sesji Rady Miejskiej w Chojnicach.
3. Powołanie Sekretarza sesji i Komisji Wnioskowej.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między-

sesyjnym.
5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z prac w okresie między sesjami.
6. Przedłożenie przez Przewodniczących Komisji wniosków i opinii podjętych w okresie międzyse-

syjnym.
7. Ustosunkowanie się do wniosków Komisji.
8. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy miastu Korsuń Szewczenkowski w Ukrainie

w związku z konfliktem zbrojnym na terytoriom tego państwa.
9. Projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia do prowadzenia postępowania w sprawach

dotyczących wypłaty świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywie-
nia obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie Gminy Miejskiej Chojnice.

10. Wnioski i oświadczenia radnych oraz odpowiedzi na wnioski.
11. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach.
12. Wolne wnioski i oświadczenia klubowe.
13. Zakończenie XXXVII sesji Rady Miejskiej w Chojnicach.

-1-



Projekt

UCHWAŁA NR XXXVII/.../22
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH

z dnia 14 kwietnia 2022 r.

w sprawie udzielenia pomocy miastu Korsuń Szewczenkowski w Ukrainie w zwią zku z konfliktem
zbrojnym na terytorium tego państwa.

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559
i 583), oraz art. 98 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 682, 683 i 684), uchwala się, co
następuje:

§1. Udziela się miastu Korsuń Szewczenkowski, obwód Czerkaski w Ukrainie, w związku z konfliktem
zbrojnym na terytorium tego państwa pomocy rzeczowej polegającej na dostarczeniu środków niezbędnych do
zaspokajania podstawowych potrzeb ludności w tym wyżywienia, ubrań, środków higieny osobistej,
medykamentów, materiałów medycznych, środków ochrony osobistej, urządzeń służących do ratowania życia
typu agregaty prądotwórcze oraz poniesienia kosztów transportu.

§ 2. Zadanie, o którym mowa w § 1, zostanie sfinansowane ze środków budżetu Gminy Miejskiej Chojnice
na 2022 rok, w wysokości 40 000 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie od 24 lutego 2022 r.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

BURMISTRZ MIASTA
CHOJNICE
Stary Rynek 1
89-600 Chojnic©

Antoni Szlanga

-2 -
Id: 82CCA0 I 9-B798-44B7-9397-385D76A8C507. Projekt Strona I



Uzasadnienie

Ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium tego państwa do treści art. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym dodano
ust. 3 mocą którego jednostki samorządu terytorialnego - gminy zyskały uprawnienie do udzielania pomocy,
w tym pomocy finansowej, społecznościom lokalnym innych państw objętych konfliktem zbrojnym.
Powszechnie znany jest fakt, iż od 24 lutego 2022 r. Ukraina została zaatakowana przez Rosję i od tego czasu
dokonuje zbrodniczych napaści na ludność cywilną doprowadzając ją do całkowitej nędzy i katastrofy
humanitarnej. Ludność cywilna Ukrainy wymaga zatem znacznej pomocy krajów nieobjętych wojną w zakresie
zaspokojenia podstawowych potrzeb życiowych związanych z wyżywieniem, odzieżą, środkami czystości
i higieny, medykamentami, a także dostarczeniem urządzeń podtrzymujących podstawowe funkcje życiowe tj.
generatorów energii, czy urządzeń grzewczych. Niezbędne jest także dostarczenie środków ochrony osobistej
m.in. w zakresie pomocy medycznej, jak i ochrony przeciwpożarowej związanych z odgruzowywaniem
zbombardowanych domów, transportem rannych etc. Pomoc dostarczana bezpośrednio do Korsunia
Szewczenkowskiego jest rozdysponowywana na miejscu wśród potrzebujących, w tym uchodźców z Kijowa
i innych miast objętych bezpośrednio działaniami wojennymi, a także przekazywana jednostkom
wyspecjalizowanym w niesieniu pomocy tj. strażom pożarnym, jednostkom ratownictwa medycznego.

Wyznawanie wartości europejskich, głęboko humanitarnych, opartych w swej podstawie na chrześcijaństwie
nakazuje, w świetle obowiązującego prawa, niesienie pomocy, która jest wyrazem człowieczeństwa
mieszkańców miasta Chojnice.

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest niezbędne i uzasadnione, tym bardziej, iż środki przeznaczone na
pomoc objętych wojną mieszkańcom Ukrainy pochodzą także z zaprzyjaźnionego miasta partnerskiego
Emsdetten w Niemczech.

Opinki prawna

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa. Nie mam uwag. y

. •
'

Hrraiiiy
Miasta

Robć

-3-
Id: 82CCA019-B798-44B7-9397-385D76A8C507. Projekt Strona I



Projekt

UCHWAŁA NR XXXVII/. ../22
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH

z dnia 14 kwietnia 2022 r.

w sprawie udzielenia upoważnienia do prowadzenia postępowania w sprawach dotyczą cych wypłaty
świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy

przebywają cym na terenie Gminy Miejskiej Chojnice.

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559
i 583), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583, 682, 683 i 684) oraz § 3 ust. 2 i ust. 3
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia
pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz
warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty (Dz.U. z 2022 r. poz. 605 i 654),
uchwala się, co następuje:

§1. Udziela się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chojnicach upoważnienia do
załatwiania indywidualnych spraw dotyczących świadczeń pieniężnych z tytułu zapewnienia zakwaterowania
i wyżywienia obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, przebywającym na terenie
Gminy Miejskiej Chojnice.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice oraz Dyrektorowi Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Chojnicach.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Pomorskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

BURMISTRZ MIASTA
CHOJNICE
Stary Rynek 1
09-600 Chojnic©

Antoni Szlanga

4-
ł d: 57A790BB-8BF7-47DB-BCC1-63AF87B48E55. Projekt Strona l



Uzasadnienie
Z dniem 16 marca 2022 r. weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 marca 2022 r.

w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia
i przedłużenia jego wypłaty (Dz. U. poz. 605), zmienione rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 22 marca
2022 r.
przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków
przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty (Dz. U. poz. 654).

Świadczenie przyznawane jest na podstawie wniosku, który należy złożyć w jednostce organizacyjnej gminy
lub gminnej osobie prawnej, za okres faktycznego zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom
Ukrainy, nie dłużej niż za okres 60 dni i jest wypłacane z dołu. Wniosek będzie rozpatrywany w terminie
miesiąca od dnia jego złożenia w jednostce organizacyjnej gminy lub gminnej osobie prawnej.

Możliwość upoważnienia kierownika ośrodka pomocy społecznej w odniesieniu do świadczenia, o którym
mowa wart. 13 ust. 1 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem
zbrojnym na terytorium tego państwa rozpatrywać należy w oparciu o ogólne przepisy prawa ustrojowego
odnoszące się do dokonywania upoważnień. Przepisem, który można zastosować w niniejszej sprawie jest
art. 39 ust. 4 u.s.g. Stanowi on, że "do załatwienia indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej
rada gminy może upoważnić również organ wykonawczy jednostki pomocniczej oraz organy jednostek
i podmiotów, o których mowa w art. 9 ust. 1". Z uwagi na fakt, że złożony wniosek inicjować będzie
postępowanie administracyjne w trybie przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego, jego weryfikacja
odbywać się będzie w ramach postępowania dowodowego, a tym samym pracownicy ośrodka pomocy
społecznej będą mieli pełne uprawnienie do korzystania z rozwiązań prawnych przewidzianych w tej ustawie.

Z uwagi na fakt, że pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chojnicach posiadają
odpowiednią wiedzę, kompetencje i zaplecze kadrowe do zapewnienia obsługi powyższego świadczenia Rada
Miejska w Chojnicach upoważnia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chojnicach do
prowadzenia postępowania w sprawach dotyczących wypłaty świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie Gminy Miejskiej Chojnice,
którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami
wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa oraz obywateli Ukrainy posiadających Kartę Polaka,
którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej.

W związku z tym, że wnioski o wypłatę świadczenia już napływają, a termin na rozpatrzenie wynosi 30 dni
należy skrócić okres wejścia w życie uchwały do 3 dni od daty publikacji w dzienniku urzędowym. Zgodnie
z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów
prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), istnieje możliwość skrócenia okresu vacatio legis co niniejszym
czyni organ stanowiący. U podstaw takiego rozstrzygnięcia legło to, że niniejsza uchwała pozwoli rozpatrywać
sukcesywnie złożone wnioski i dokonywać wypłat, na które oczekują wnioskodawcy. Taki tryb wejścia w życie
wynika z nadzwyczajnej sytuacji wywołanej konfliktem zbrojnym na Ukrainie i napływem obywateli tego
kraju na terytorium Polski oraz konieczności zapewnienia im natychmiastowego wsparcia. /
Opinia prawna

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa. Nie mam uwag.

zmieniającym rozporządzenie w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego

/•

/

i&torjr\
^ y ^ GramySSe&cetsrz Miasta-
mgr Robert Wajlonis

-5-
Id: 57A790BB-8BF7-47DB-BCC 1-63AF87B48E55. Projekt Strona 1


